
 

 Stránka 1 z 9 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

(dále jen „Zadávací dokumentace“ či „ZD“) 
do výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané otevřenou výzvou 

na dodávky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK   

 

Název zakázky: Evidenční číslo: VZ09/2025 
 

„Transportní ventilátory  včetně pozáručního servisu pro 
Nemocnici Nymburk s.r.o. III.“  

 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Aleš Růžička 
      jednatel 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Mgr. Ondřej Zeman 
      Biomedicínský inženýr   

 CPV a předpokládaná hodnota 

2.1. Přístroje 

CPV kód  Název 

33172200-8 Resuscitační přístroje 

 
Předpokládaná hodnota přístrojů:  

Transportní ventilátory (2 ks) 534.000,- Kč bez DPH 

 

2.2. Pozáruční servis  

CPV kód  Název 

50421000-2 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 



 

 Stránka 2 z 9 

Předpokládaná hodnota: 

Pozáruční servis k oběma přístrojům: 170.000,- Kč bez DPH (za dobu trvání pozáručního 

servisu, tj. 6 let). 

2.3. Celková předpokládaná hodnota: 704.000,- Kč bez DPH 

 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci, vysvětlení ZD a elektronická komunikace 

 Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. Účastníci jsou 

proto povinni při zpracování své nabídky postupovat nejen podle požadavků obsažených  

v Zadávací dokumentaci, ale rovněž podle požadavků stanovených příslušnými obecně 

závaznými předpisy. 

 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího 

odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní, 

neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny 

 Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku podle odstavce 3.2. této 

ZD zadavatel uveřejní včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 

oznámení otevřené výzvy. 

 Elektronická komunikace 

3.4.1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_686.html.  

3.4.2. Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Každý dodavatel se může registrovat v elektronickém nástroji 
E-ZAK na adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html. K dokončení registrace 
může být vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo 
kvalifikovaný elektronický podpis. Další informace k registraci dodavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/registrace.html


 

 Stránka 3 z 9 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/manual.html. Kontakt na uživatelskou podporu 
elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese http://www.ezak.cz. 

3.4.3. Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na 

elektronickou adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 

zprávy nemá vliv, jestli byla adresátem přečtena nebo jestli adresát obdržel upozornění e-

mailem o doručení zprávy z elektronického nástroje E-ZAK. 

 Vymezení předmětu zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks transportních ventilátorů včetně příslušenství a 

jeho uvedení do provozu, instalace, provedení instruktáže dle zákona č. 375/2022 Sb. 

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen 

„z. č. 375/2022 Sb.“), předání příslušné dokumentace a dále dle ostatních podmínek ZD.  

 Předmětem veřejné zakázky je dále poskytování záručního a pozáručního servisu 

k dodanému zdravotnickému přístroji. Servisní služby budou zahrnovat všechny servisní 

zásahy, cestovné, bezpečnostně technické prohlídky dle z. č. 375/2022 Sb. (dále též „BTK“), 

případně preventivní prohlídky dle zákona a doporučení výrobce, včetně výměny dílů, které 

jsou při kontrolách dle doporučení měněny. Do ceny nebudou zahrnuty náhradní díly 

používané při opravách. Zadavatel výběrového řízení uzavře s vybraným dodavatelem 

Servisní smlouvu na dobu 72 měsíců (6 let) po skončení záruční doby dodaného přístroje. 

 Předmět plnění veřejné zakázky, včetně veškerých obchodních, dodacích, platebních, 

záručních, servisních a dalších podmínek je vymezen závazným návrhem Kupní smlouvy, 

která tvoří přílohu č. 2 ZD a Servisní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 ZD.  

 Nabízený zdravotnický přístroj musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro 

jeho uvedení na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména z. č. 375/2022 Sb. a zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů. 

 Nabízené přístrojové vybavení musí být nové, nepoužité a nerepasované. 

 Technická specifikace předmětu plnění 

• Technická specifikace dodávky přístroje je uvedena v Technické specifikace předmětu 

plnění – příloha č. 1 ZD. Tato příloha bude účastníkem řádně vyplněná a bude přílohou A 

Kupní smlouvy. V technické specifikaci předmětu plnění účastník vyplní všechna pole, 

která jsou žlutě podbarvena.  

• Na základě kompletně vyplněné přílohy č. 1 ZD dodavatelem (žlutě označená pole) 

zadavatel provede posouzení nabídky, tj. posouzení, zda nabídka vyhovuje požadavkům 

zadávacích podmínek. 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/


 

 Stránka 4 z 9 

• Zadavatel v souvislosti s uvedenými technickými požadavky obsahujícími názvy určitých 

dodavatelů nebo výrobků, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu výslovně uvádí, že umožňuje použití i jiných, 

kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které budou splňovat požadavky na 

předmět plnění veřejné zakázky.  

• Není-li u podrobných technických parametrů jasně stanoven toleranční rozsah, je povolen 

toleranční rozsah +/- 10 % s tím, že musí být zachován uváděný medicínský účel, tj. jeho 

diagnostické nebo terapeutické využití. 

 Nesplnění některého z požadavků technické specifikace, jakožto i dalších požadavků zadávací 

dokumentace může vést k vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Typ plnění Doba plnění 

Dodávka přístrojů  dodání do 8 týdnů od podpisu kupní smlouvy 

Pozáruční servis 

zahájení realizace:  

• po skončení záruční doby dodaného přístroje 
trvání realizace: 

• dle podmínek servisní smlouvy po dobu 72 měsíců (6 let) po 
skončení záruky 

 

 
Místo plnění:  Nemocnice Nymburk s.r.o., Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
   Pracoviště: Urgentní příjem 

 Nabídková cena 

 Celková nabídková cena účastníka se bude skládat z následujících položek (viz příloha č. 6 

ZD): 

• cena za dodávku přístroje přístrojů – 2 ks transportních ventilátorů, 

• ceny za pozáruční servis po dobu 6 let, tj. součet cen za jednotlivé servisní výkony dle 

požadovaného členění, 

 

Nabídková cena za dodávku přístroje bude obsahovat veškeré náklady účastníka spojené  

s realizací dodávky předmětu veřejné zakázky. V ceně bude zahrnuta dodávka přístroje 

včetně příslušenství, clo, balné a doprava na místo plnění, instalace, sestavení, zapojení  

a uvedení přístroje do provozu, provedení funkční zkoušky případně dalších testů 

ověřujících funkce přístroje, likvidace odpadu, instruktáž nebo zaškolení zaměstnanců 

zadavatele, předání dokladů, které se k předmětu zakázky vztahují, záruční servis, a to 



 

 Stránka 5 z 9 

včetně poskytování bezplatné údržby a servisu, pravidelných bezpečnostně technických 

kontrol dle z. č. 375/2022 Sb., preventivních kontrol, revizí, validací a kalibrací, pracovního 

výkonu, cestovného, použitého materiálu a náhradních dílů atd., a případné další náklady, 

jejichž vznik účastník předpokládá vzhledem ke specifickým charakteristikám jím 

dodávaného plnění v průběhu celé záruční doby.  

Nabídková cena za pozáruční servis bude obsahovat: 

✓ cenu za 1 BTK,  

✓ cenu za 1 výjezd, 

✓ cenu za 1 hod. práce technika, 

které budou vynásobeny stanoveným předpokládaným množstvím výše uvedených 

položek za dobu 6 let. Nabídková cena za pozáruční servis nebude zahrnovat náhradní 

díly potřebné pro opravy přístroje v případě závady.  

 

Nabídková cena za pozáruční servis v této skladbě bude zpracována do Přílohy č. 6 - cenová 

nabídka.  V návrhu servisní smlouvy budou uvedeny jednotkové ceny za jednotlivé servisní 

úkony. 

6.2 Celková nabídková cena bude uvedena v české měně jako cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH 

a cena včetně DPH. Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena v Krycím listu 

nabídky - příloha č. 4 ZD. 

6.3 Nabídková cena bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

6.4 V případě, že se celková nabídková cena v Kč bez DPH v krycím listu nabídky nebude shodovat 

s celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Návrhu kupní smlouvy a v příloze č. 6 

cenové nabídky, bude pro zadavatele rozhodující celková cena v Kč bez DPH uvedená 

účastníkem v Příloze č. 6 ZD.  

6.5 Shodná nabídková cena 

V případě, že více účastníků v dané části výběrového řízení dosáhne shodné celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH, budou pro určení celkového pořadí v dané části výběrového řízení pro 

zadavatele rozhodující následující kritéria s prioritou dle pořadí uvedeného níže: 

1) Nabídková cena přístroje v Kč bez DPH (nižší hodnota je výhodnější) 

2) Součet jednotkových cen v Kč bez DPH za pozáruční servis = 1x BTK + 1x výjezd technika + 

1 hodina práce technika (celkový nižší součet je výhodnější), 

3) Elektronická nabídka, která byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

doručena v dřívějším termínu a čase. 

 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Požadavky shodné pro obě části výběrového řízení: 

 Základní způsobilost  



 

 Stránka 6 z 9 

Účastník doloží formou čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 5 této ZD. 

 Profesní způsobilost 

Účastník ve své nabídce předloží Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

▪ Účastník v rámci své nabídky předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

▪ Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 

prostým překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

prostý ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

▪ Zadavatel akceptuje informace a případně další požadované dokumenty (katalogové listy, 

prohlášení o shodě, prohlášení o autorizaci od výrobce apod.) v originále, tj. anglickém 

nebo německém jazyce, doplněné o prostý překlad do českého jazyka bez úředního 

překladu, tedy dokumenty předložené účastníkem v nabídce. Má-li zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, může si vyžádat od účastníka nejpozději před podpisem smlouvy 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků. 

 Způsob hodnocení nabídek 

 Základním kritériem pro hodnocení nabídky a zadání veřejné zakázky je ekonomická 

výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle celkové nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedenou účastníkem ve vyplněné Příloze č. 6 ZD. Nabídky 

budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší do nejvyšší. Nejvýhodnější 

nabídkou bude nabídka účastníka (dodavatele), který nabídne zadavateli celkovou nejnižší 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

 Účastník výběrového řízení vyplní pro účely hodnocení nabídky přílohu č. 6 ZD. Na základě 

řádné vyplněné přílohy č. 6 zadavatel stanoví v každé části výběrového řízení celkové pořadí 

jednotlivých nabídek účastníků výběrového řízení.  

  Dodací, platební a obchodní podmínky 

 Veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky zadavatele 

jsou upraveny v závazných návrzích smluv (kupní a servisní), který tvoří přílohu zadávacích 

podmínek. Dodavatel není oprávněn činit v návrzích smluv změny či doplnění vyjma údajů,  

u nichž vyplývá povinnost jejich doplnění. 



 

 Stránka 7 z 9 

 Platnost nabídky 

 Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 Zpracování nabídky 

 V případě zájmu o tuto veřejnou zakázku účastník podává výhradně elektronickou nabídku 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Elektronické nabídky musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
na adrese https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html, resp. přímo na stránce 
veřejné zakázky:    https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00001106  v termínu do 13.6.2025 do 
10:00 hodin. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. 

 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 Nabídka účastníka v každé části se skládá min. z následujících dokumentů, které účastník 

předkládá v prostých kopiích: 

a) Příloha č. 1 - Návrh kupní smlouvy – doplněná o všechny požadované informace; 

b) Příloha č. 2 - Technická specifikace předmětu plnění – vyplněná o všechny požadované údaje; 

c) Příloha č. 3 - Návrh servisní smlouvy – doplněná o všechny žlutě označené informace; 

d) Příloha č. 4 - Krycí list nabídky – doplněný o všechny požadované informace; 

e) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů – dle článku 7 této ZD; 

f) Příloha č. 6 – Cenová nabídka – doplněná o všechny žlutě podbarvené pole; 

g) Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 – doplněná 

o všechny požadované informace; 

h) Ostatní dokumentace ke zboží a dokumenty prokazující splnění požadovaných parametrů 

uvedených v technické specifikaci plnění; 

i) Doklad o ohlášení činnosti distributora nabízeného zdravotnického prostředku ve smyslu  

§ 23 z. č. 375/2022 Sb. Dokladem o ohlášení činnosti se rozumí i odkaz na Informační systém 

zdravotnických prostředků potvrzující splnění ohlašovací povinnosti či jiný doklad, který 

jednoznačně prokáže, že ohlašovací povinnost byla ze strany účastníka výběrového řízení 

splněna; 

j) Doklad o ohlášení činnosti osoby provádějící servis nabízených zdravotnických prostředků ve 

smyslu § 23 z. č. 375/2022 Sb. Dokladem o ohlášení činnosti se rozumí i odkaz na Informační 

systém zdravotnických prostředků potvrzující splnění ohlašovací povinnosti či jiný doklad, 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00001106


 

 Stránka 8 z 9 

který jednoznačně prokáže, že ohlašovací povinnost byla ze strany účastníka výběrového 

řízení splněna; 

k) Kopii Prohlášení o shodě (značka CE), vydaná dle evropské či národní legislativy (v českém, 

slovenském nebo anglickém jazyce – pokud bude vystaven v jiném jazyce, bude součástí 

nabídky účastníka i prostý překlad co českého/slovenského jazyka); 

l) Ostatní doklady účastníka, které budou součástí nabídky a nelze je zařadit k výše uvedeným 

bodům, např.: 

✓ plné moci nebo pověření k zastupování účastníka výběrového řízení, 
✓ smlouvy o společnosti v případě podání společné nabídky více dodavatelů, 
✓ ostatní doklady vyplývající ze zadávací dokumentace, jejich příloh nebo dle uvážení 

účastníka. 

 Další informace a práva zadavatele 

 Zadavatel nebude s dodavateli jednat o nabídkách. 

 Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky neidentifikoval možnost uplatnění 

zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo 

inovací, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a 

hospodárnosti) podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Rozhodnutí a oznámení o výběru 

dodavatele/Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení/Rozhodnutí 

a oznámení o zrušení výběrového řízení na svém profilu zadavatele. Okamžikem uveřejnění 

dokumentu na profilu zadavatele se v tomto případě dokument považuje za doručený všem 

účastníkům výběrového řízení; 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Veřejná zakázka není dělena na části. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na 

účast v tomto výběrovém řízení. 

 Zadavatel si vyžádá od vybraného dodavatele nejpozději před podpisem smlouvy uzavřené 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti s limitem 

pojistného plnění v minimální výši ceny dodaného přístroje dle kupní smlouvy bez DPH. 

 Veřejná zakázka je vypsána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

 Zadávací podmínky uvedené v této Zadávací dokumentaci jsou pro účastníky závazné. 



 

 Stránka 9 z 9 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a odmítnout všechny 

předložené nabídky, a to ve formě zrušení této zakázky, a to i bez udání důvodu. 

 Účastník není oprávněn podmínit svou nabídku protinabídkou - typicky vlastními obchodními 

podmínkami. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. 

a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré 

poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených 

definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu 

plnění veřejné zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu 

s dodavatelem.  

Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které je přílohou 

č. 7 této zadávací dokumentace.  

 

 Přílohy: 

Příloha č. 1 –  Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 -   Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 3 –   Návrh servisní smlouvy 

Příloha č. 4 –  Krycí list nabídky  

Příloha č. 5 –  Čestné prohlášení účastníka o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 6 –   Cenová nabídka 

Příloha č. 7 –   Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 

 


